
Významná změna
Powered by guidde

Významná změna je taková změna, která má nebo může mít vliv na kybernetickou bezpečnost a 
představuje vysoké riziko. Toto video vás provede zaevidováním významné změny.

https://www.guidde.com
https://app.guidde.com/share/playbooks/rukKxuyXo3yCW3jF2HEntt


Jít do app.moya.zone

 01  Pro zaevidování nové významné změny klikněte na "Nová 
změna".

Pro zaevidování nové významné změny klikněte na Nová změna.

https://app.moya.zone/3fe60887-ccb5-4c41-a802-7b9fbef1c5ea/kybeon/risk/significant-change/list


 02  Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování významné změny.

Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování významné změny.



 03  Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název 
záznamu o informace důležité pro správné pochopení, co záznam 
reprezentuje.

Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název záznamu o informace důležité pro 
správné pochopení, co záznam reprezentuje.



 04  Garantem je fyzická osoba pověřená organizací k zajištění real-
izace významné změny (zajištění důvěrnosti, dostupnosti a integrity 
nového aktiva). Má detailní znalosti daného aktiva. Automaticky se 
nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit 
i novou osobu.

Garantem je fyzická osoba pověřená organizací k zajištění realizace významné změny (zajištění 
důvěrnosti, dostupnosti a integrity nového aktiva). Má detailní znalosti daného aktiva. Automaticky 
se nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou osobu.



 05  Gestorem je nejvýše postavený vedoucí pracovník org. celku, pod 
který významná změna přísluší.Gestor aktiva má příslušné pravo-
moci, aby mohl rozhodovat o nastavení požadavků nutných pro za-
jištění bezpečnosti aktiva.Automaticky se nabízí seznam osob, které 
byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou osobu.

Gestorem je nejvýše postavený vedoucí pracovník organizačního celku, pod který významná 
změna přísluší. Gestor aktiva má příslušné pravomoci, aby mohl rozhodovat o nastavení poža-
davků nutných pro zajištění bezpečnosti aktiva. Automaticky se nabízí seznam osob, které byly v 
minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou osobu.



 06  Zaškrtněte, zda bude významná změna v rozsahu ISMS.

Zaškrtněte, zda bude významná změna v rozsahu systému řízení bezpečnosti informací (Informa-
tion Security Management System - ISMS).



 07  Pokud se na aktivum vztahují opatření dle ISO27000, zde je 
všechna vyberte.

Pokud se na aktivum vztahují opatření dle ISO 27 000, zde je všechna vyberte.



 08  Pokud se na aktivum vztahují opatření dle Vyhlášky o kybernet-
ické bezpečnosti, zde je všechna vyberte.

Pokud se na aktivum vztahují opatření dle Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, zde je všechna 
vyberte.



 09  Určete, jaké je hodnocení dopadu na dostupnost.

Určete, jaké je hodnocení dopadu na dostupnost.



 10  Určete, jaké je hodnocení dopadu na důvěrnost.

Určete, jaké je hodnocení dopadu na důvěrnost.



 11  Dále určete, jaké je hodnocení dopadu na integritu.

Dále určete, jaké je hodnocení dopadu na integritu.



 12  Na konec určete, jaké je hodnocení dopadu na ztrátu dat.

Na konec určete, jaké je hodnocení dopadu na ztrátu dat.



 13  Jako poslední máte možnost zadat slovní popis s vysvětlením 
nebo doplňujícími informacemi k provedenému hodnocení dopadů.

Jako poslední máte možnost zadat slovní popis s vysvětlením nebo doplňujícími informacemi k 
provedenému hodnocení dopadů.



 14  Kliknutím na "Dokončit" založíte novou významnou změnu.

Kliknutím na "Dokončit" založíte novou významnou změnu.



Tento průvodce se zabýval procesem zavedením významné změny v aplikaci MoyaKybeon, včetně 
pojmenování, popisu a přiřazení odpovědností. Dodržováním těchto pokynů mohou uživatelé 
efektivně spravovat aktiva a zajistit soulad s potřebnými technickými normami.

Powered by guidde

https://www.guidde.com

